
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 735                                                                                  del   23-4-2021

O G G E T T O

Ratifica ordini fornitura massaggiatori cardiaci Lucas 3.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 871

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/871

1



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  di  Azienda  Zero  n.  666 del  24.12.2019 è  stata  disposta
l’aggiudicazione  della  fornitura  di  automezzi  di  soccorso  ed  apparecchiature  elettromedicali  (da
installare nelle ambulanze) per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto;

tra  le  apparecchiature  elettromedicali  risulta  aggiudicata  alla  ditta  Styker  Italia  srl  la  fornitura  dei
massaggiatori cardiaci esterni Lucas 3 al prezzo di € 6.684,81 comprensivo di alimentatore mentre gli
eventuali accessori (batterie, carica batterie, borsa contenitore ecc.) sono stati quotati separatamente;

il  massaggiatore  cardiaco  esterno  è  uno  strumento  indispensabile  nelle  manovre  di  rianimazione
cardiopolmonare  che  permette  al  personale  impegnato  in  tale  attività  di  continuare  le  manovre
rianimatorie  liberando  più  operatori  altrimenti  impegnati  in  alternanza  per  il  massaggio  cardiaco,
lasciando loro la possibilità di dedicarsi ad altre manovre avanzate;

presso il P.O. San Bortolo, sono presenti alcuni massaggiatori cardiaci Lucas in dotazione alla centrale
operativa  SUEM  ed  in  caso  di  emergenza  le  UU.OO.  hanno  la  possibilità  di  ricorrere  a  tali
apparecchiature,  tuttavia  a  seguito  del  trasferimento  della  centrale  operativa  presso la  nuova sede,
staccata dal Presidio Ospedaliero, diviene estremamente difficile, in caso di emergenza, riuscire a fare
ricorso alle apparecchiature del SUEM in tempi rapidi per cui, con note agli atti, i Direttori delle UOC
di Pronto Soccorso, Cardiochirurgia e Anestesia e Rianimazione del P.O. San Bortolo di Vicenza hanno
richiesto, ciascuno, l’acquisto di n. 1 massaggiatore cardiaco esterno Lucas 3;

interpellata  la  Direzione  Medica  ha  espresso  parere  positivo  all’acquisto  sollecitandone  inoltre
l’acquisto immediato;

interpellata,  la  ditta  Stryker  Italia  srl  si  è  resa  disponibile  a  praticare  le  medesime  condizioni
economiche esitate in sede di gara regionale;

vista  l’esigenza  di  procedere con l’acquisto immediato delle  apparecchiature  in  parola,  il  Direttore
dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha provveduto, ai sensi dell’art. 63,
comma 2, lett. c), del D. Lgs. 50/2016, ovvero per situazioni di somma urgenza non imputabili alla
stazione appaltante e tali da non consentire lo svolgimento delle canoniche procedure autorizzative e/o
di acquisto, all’invio,  alla ditta Stryker Italia srl,  degli  ordini per la fornitura di n. 3 massaggiatori
cardiali Lucas 3 per un importo complessivo pari ad € 25.619,07 iva esclusa (CIG: ZCB310210F e
ZDC313A8BB)  da  assegnare  alle  UU.OO.  Pronto  Soccorso,  Cardiochirurgia  e  Anestesia  e
Rianimazione del P.O. San Bortolo di Vicenza;

ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’Esecuzione  del
Contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/871

2



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa indicato e procedere con la ratifica degli ordini emessi alla
ditta  Stryker  Italia  srl  per  la  fornitura  di  n.  3  massaggiatori  cardiali  Lucas  3  per  un  importo
complessivo pari ad € 31.255,27 iva inclusa (CIG: ZCB310210F e ZDC313A8BB) da assegnare
alle UU.OO. Pronto Soccorso, Cardiochirurgia e Anestesia e Rianimazione del P.O. San Bortolo di
Vicenza;;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 31.255,27 sarà imputato al conto 0204000020 CDEL
21VD0871Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “fondi propri da rettifiche
FSR”;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto,  ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. 50/2016, il
Direttore dell’UOS Ingegneria Clinica e Tecnologie di Diagnostica Strumentale dell’Azienda Ulss
n. 8 Berica, Dott. Bruno Antony Sandini;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/871

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 24-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 24-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/871

4


		2021-04-23T18:47:10+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




